
Rada městské části Brno-Líšeň  
Zpracovatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. v m  / 15 H2J 2500

VIII. /15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 28. května 2020

Název:
Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019
o místních poplatcích na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem vnitra

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Průvodní dopis Odboru rozpočtu a financování Magistrátu města Brna (dále jen ORF MMB) ze 

dne 8. 4. 2020
• Dopis ORF MMB ze dne 21.4. 2020
• Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Bma 

č. 17/2019 o místních poplatcích -  verze návrhu OZV na základě posouzení zákonnosti 
Ministerstvem vnitra (dále jen „návrh OZV“)

• Příloha č. 1 návrhu OZV -  Sazby poplatku ze psů
• Příloha č. 2 návrhu OZV -  Veřejná prostranství podléhající místnímu poplatku za užívání 

veřejného prostranství (strana 1 a strany 19-21 týkající se MČ Bmo-Líšeň)
• Příloha č. 3 návrhu OZV -  Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
• Návrh na úpravu Přílohy č. 2 návrhu OZV

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň
doporučuje ZMB schválit předložený návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích 
(verze návrhu OZV na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem vnitra) s tím, že 
doporučuje Přílohu č. 2 návrhu OZV upravit v části týkající se městské části Brno-Líšeň 
dle přiloženého návrhu a u poplatku ze psů rozšířit osvobození na držitele 
canisterapeutických psů

Stanoviska dotčených orgánů:
• Finanční výbor projedná předkládaný materiál na svém zasedání dne 25. 5. 2020 a jeho usnesení 

bude na zasedání ZMC sděleno ústně.
• Rada městské části Bmo-Líšeň projednala materiál na své 34. schůzi dne 6. 5. 2020 a doporučila 

ZMC schválit předložený návrh usnesení.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

A ! 3-

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Ing. Libor Stehlík j’ ( ^ /

Předkládá: ( J

za RMC uvolněny funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav ŠTEFAN

ZVIII2015_Návrh na změnu OZV o místních poplatcích



Důvodová zpráva:

V souvislosti se změnou zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 278/2019 Sb. byla s účinností od 1. 1. 2020 vydána obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích, která zohlednila změny 
zákona.

Statutární město Brno obdrželo dne 31.3.2020 posouzení zákonnosti obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích Ministerstvem vnitra a na 
základě tohoto posouzení Odbor rozpočtu a financování Magistrátu města Brna (dále jen 
„ORF MMB“) zpracoval a zaslal návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích (dále jen „návrh 
OZV“). V tomto návrhu OZV se především řeší náprava ustanovení OZV dle posouzení 
Ministerstva vnitra, dále pak změny u poplatku ze psů, aktualizace vymezení veřejných 
prostranství podléhajících místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství a nakonec 
jsou do návrhu OZV rovněž zapracovány změny sazeb požadované některými městskými 
částmi (zejména u poplatku za užívání veřejného prostranství). Vzhledem k dopisu ORF 
MMB ze dne 21. 4. 2020 (viz příloha) je návrh usnesení doplněn o vyjádření ohledně 
rozšíření osvobození na držitele canisterapeutických psů.

U poplatku ze psů byla snížená sazba před novelizací zákona o místních poplatcích (tedy do 
31.12.2019) stanovena u držitele psa, který je poživatelem invalidního, starobního, vdovského 
nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, anebo poživatelem 
sirotčího důchodu. Novelizací zákona došlo k nahrazení uvedeného vymezení držitelů psa pro 
stanovení snížené sazby tak, že nově na ni má nárok pouze držitel psa starší 65 let. Takové 
vymezení bylo použito i v obecně závazné vyhlášce statutárního města Brna č. 17/2019 o 
místních poplatcích s účinností od 1. 1. 2020, neboť se jednalo o změnu ze zákona.

Toto vymezení však postihlo zhruba sto poplatníků, kteří nedosáhli věku 65 let a přitom jejich 
jediným zdrojem příjmů je důchod. Některé městské části již požadují rozšíření snížené sazby 
i na tyto držitele psů a předkládaný návrh OZV umožňuje všem městským částem stanovit 
sníženou sazbu poplatku ze psů i u držitelů psů, jejichž jediným zdrojem příjmů je důchod 
vyplácený podle zákona o důchodovém pojištění. Dle informací z dopisu ORF MMB ze dne 
21.4. 2020 by tato případná změna nabyla účinnosti 1.1. 2021.

Návrh OZV obsahuje rovněž úpravu přílohy vyhlášky -  Veřejná prostranství podléhající 
místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství, kde ORF MMB ve spolupráci 
s příslušnými referenty městských částí z vyjmenovaných parcelních čísel vypustil 
neexistující čísla parcel, aby tato příloha vyhlášky byla v souladu s Katastrem nemovitostí.

Mimo uvedené napravení vyjmenovaných parcelních čísel však dodatečně bylo referentem 
veřejného prostranství zjištěno, že v části pro MC Brno-Líšeň pod bodem 2. Tržiště jsou 
uvedeny názvy prodejen, které již nejsou aktuální. Vzhledem k tomu, že tyto názvy se mohou 
v průběhu času měnit, je referentem veřejného prostranství navrhováno, aby se tyto názvy 
prodejen vypustily úplně, neboť místa veřejného prostranství podléhající poplatku jsou 
především jednoznačně určena parcelním číslem. Z uvedeného důvodu je přílohou tohoto 
materiálu návrh na úpravu Přílohy č. 2 návrhu OZV.

Návrh OZV obsahuje také úpravu přílohy vyhlášky -  Sazby poplatku za užívání veřejného 
prostranství, kde jsou zohledněny návrhy jiných městských částí na změnu sazeb.

ZVIII2015_Návrh na změnu OZV o místních poplatcích



U návrhu OZV se volené orgány městské části vyjadřují především k možnosti rozšíření 
úlevy na osoby pobírající důchody a rozšíření osvobození na držitele canisterapeutických psů, 
a to u poplatku ze psů. Z dopisu ORF MMB ze dne 21. 4. 2020 však vyplývá, že rozšíření 
úlevy nebo osvobození bude zapracováno do návrhu OZV, který bude předložen do ZMB, 
pouze v případě, že s ním bude souhlasit většina městských částí. V takovém případě by se 
dle doporučení Ministerstva vnitra vztahovalo rozšíření úlevy nebo osvobození na celé území 
města, aby se nejednalo o diskriminační postup.

Případné rozšíření úlevy na osoby pobírající důchody a rozšíření osvobození na držitele 
canisterapeutických psů u poplatku ze psů bude mít minimální vliv na příjmy rozpočtu MC 
Brno-Líšeň z tohoto poplatku, neboť zvýše uvedeného počtu zhruba sto poplatníků 
pobírajících důchod jich velká část již uplatnila osvobození jako držitelé průkazu ZTP nebo 
ZTP/P, nebo došlo k přehlášení psa na jiného držitele. U canisterapeutických psů se jedná o 
výjimky, kde většina držitelů těchto psů rovněž uplatňuje osvobození jako držitelé průkazu 
ZTP nebo ZTP/P.

ZVIII2015_Návrh na změnu OZV o místních poplatcích



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor rozpočtu a financování

r | IM |  O |B

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:
NAŠE Č. J.:

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:

TELEFON:

E-MAIL:
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

DATUM:
POČET LISTŮ:

MMB/0155401/2020 
1700/ORF/MMB/0000059/2020

Mgr. Veleslava Hóhnlová 
+420 542 173 289 
hohnlova.veleslava@brno.cz 
a7kbrrn

Starostům městských částí 
statutárního města Brna

Tajemníkům úřadů městských 
částí statutárního města Brna

08. 04. 2020 
01

Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích 
na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem vnitra

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto,
Vážená paní tajemnice, Vážený pane tajemníku,

naším dopisem ze dne 7. 4. 2020 jste byli informováni, že dne 31. 3. 2020 obdrželo statutární město Brno od 
Ministerstva vnitra posouzení zákonnosti OZV o místních poplatcích č. 17/2019, přičemž Ministerstvo shledalo 
v OZV některá ustanovení v nesouladu se zákonem, některá ustanovení pak považuje za nevhodná nebo 
neurčitá.

Protože MV naléhá na urychlené zjednání nápravy, zpracovali jsme na základě posouzení nový návrh OZV, 
kterou se mění OZV o místních poplatcích a v příloze Vám ji zasíláme. Do návrhu byly rovněž zapracovány 
změny sazeb, požadované některými městskými částmi.

Rádi bychom zachovali termín projednání návrhu vyhlášky v Zastupitelstvu města Brna 13. 5. 2020 a účinnost 
od 1. 6. 2020, prosíme Vás proto o zaslání případných připomínek do 22. 4. 2020. Probíhající připomínkové 
řízení (zejména ve vztahu k úlevě na poplatku za psa pro osoby, jejichž jediným zdrojem příjmu je důchod 
z důchodového pojištění) bude při úpravách navržené vyhlášky zohledněno.

Uvědomujeme si, že není dodržena 30 denní lhůta, stanovená Statutem města Brna. Pokud budete trvat na 
dodržení 30 denní lhůty, odložíme projednání návrhu na 16. 6 2020 a účinnost vyhlášky na 1. 8. 2020.

S pozdravem

Ing. Jana Červencová
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

přílohy 04 (Návrh OZV s přílohami č. 1, č. 2 a č. 3)

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor rozpočtu a financování

Malinovského náměstí 3 | 601 67 Brno ] www.brno.cz

1



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor rozpočtu a financování

R | N O |

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:
NASEČ. J.:

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:

TELEFON:

E-MAIL:
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

DATUM:
POČET LISTŮ:

MMB/0165389/2020 
1700/ORF/MMB/0000059/2020

Mgr. Veleslava Hóhnlová 
+420 542 173 289 
hohnlova.veleslava@brno.cz 
a7kbrrn

Starostům městských částí 
statutárního města Brna

Tajemníkům úřadů městských 
částí statutárního města Brna

21.04. 2020 
01

Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích -  
posunutí projednání návrhu na změnu v ZMB

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto, 
Vážená paní tajemnice, Vážený pane tajemníku,

naším dopisem ze dne 8. 4. 2020 jsme Vám zaslali návrh na změnu OZV o místních poplatcích připravenou 
na základě posouzení OZV č. 17/2019 Ministerstvem vnitra.

20. 4. 2020 jsme obdrželi od Ministerstva vnitra posouzení zákonnosti této nově navrhované OZV.

Vzhledem k tomu, že Ministerstvo vnitra považuje za diskriminační postup, kterým by město snížení poplatku 
ze psa poskytlo pobíratelům důchodů jen na území některých městských částí (a na území jiných městských 
částí ne) bude nutno přiklonit se v OZV k jedné variantě -  té, k níž se přikloní více městských částí. Zatím 
máme ke snížení poplatku pro důchodce negativní stanovisko pouze od dvou městských částí.

Současně upozorňujeme, že snížení sazby pro pobíratele důchodů by případně nabylo účinnosti 1.1. 2021. 
Prosíme Vás proto, abyste důsledně zvážili všechny dopady doporučení k rozšíření úlevy na osoby, 
pobírající důchody a přiklonili se k jedné z variant.

V souladu s doporučením MV dále bude změněno také ustanovení, týkající se úlevy na poplatku ze psů pro 
osoby starší 65 let tak, že tato úleva náleží až od 1. ledna roku následujícího po dosažení 65 let.

Vzhledem k tomu, že MV považuje za diskriminační také postup, kterým je stanovena snížená sazba (MČ 
střed a MČ Židenice) resp. osvobození (MČ Černovice a MČ sever) za canisterapeutického psa pouze na 
území některých městských částí, prosíme Vás o vyjádření, zda by Vaše městská část souhlasila 
s rozšířením osvobození na držitele canisterapeutických psů.

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor rozpočtu a financování

Malinovského náměstí 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz

1



Vzhledem ktomu, že řada městských částí požádala o dodržení 30 denní lhůty, stanovené Statutem města 
Brna k projednání návrhu OZV v orgánech MČ, bude návrh předložen k projednání Zastupitelstvu města 
Brna 16. června 2020.

Termín pro zaslání stanovisek k návrhu OZV se proto prodlužuje do 1. 6. 2020. Účinnosti OZV nabude 
pravděpodobně od 1. 8. 2020. Návrhy, které již byly doručeny, budou do návrhu OZV zapracovány, pokud 
ve stanoveném termínu nedojde k jejich změně.

S pozdravem

Ing. Jana Červencová
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor zdraví

Dominikánské náměstí 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz

2



Obecně závazná vyhláška č..................

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 1.6 .2020



Statutární město Brno
Obecně závazná vyhláška č. 17/2019, o místních poplatcích

Statutární město Brno

Obecně závazná vyhláška č.....................

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/00. zasedání konaném dne 13. 05. 2020 na základě § 14 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s§  10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích se mění takto:

(1) název článku 3 zní „Příslušnost pro placení poplatku“

(2) v článku 3 se vypouští odstavec 1 a ruší se číslování odstavce 2

(3) v článku 4 se dosavadní text označuje jako odstavec 1 a vkládají se odstavce 2 a 3 ve znění

„(2) Snížená sazba poplatku podle přílohy č. 1 se vztahuje na psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 
nebo osoba, jejímž jediným zdrojem příjmů je důchod, vyplácený podle zákona o důchodovém pojištění.

(3) Na území městských částí Brno-střed a Brno-Židenice je sazba poplatku za každého 
canisterapeutického psa stanovena ve výši 200 Kč/rok.“

(4) v článku 5 se doplňuje odst. 3 ve znění

„Na území městské části Brno-Černovice je od poplatku osvobozen držitel canisterapeutického psa.“

(5) v článku 6 odst. 2 se slovo „účet“ nahrazuje slovem „vrub“

(6) v článku 6 odst. 4 se slova „držení psa“ nahrazují slovy „trvání poplatkové povinnosti“

(7) v článku 6 odst. 5 se za slovo „správci" doplňuje slovo „poplatku"

(8) v článku 7 se z nadpisu vypouští slovo „(subjekt)“

(9) v článku 9 odst. 1 věta druhá se slova „týkající se poplatníka“ nahrazují slovy „týkající se fyzické osoby, 
které poskytuje úplatný pobyt“

(10) v článku 12 věta druhá se ruší slova „nebo negativní hlášení.“ a čárka za slovy „výše vybraných poplatků“ 
se nahrazuje tečkou

(11) v článku 13 se ruší odstavec 3

(12) v článku 17 odst. 2 věta druhá se slovo „doložit" nahrazuje slovem „ohlásit“

(13) v článku 18 odst. 2 se věta druhá ruší

(14) v článku 21 odst. 1 věta druhá se slovo „doložit“ nahrazuje slovem „ohlásit“

(15) v článku 22 odst. 1 se věta druhá ruší

Datum nabytí účinnosti: 01. 06. 2020 Strana 2 (celkem 3)



(16) v článku 22 se odst. 4 ruší

(17) v článku 23 se za odstavec (4) vkládá nový odstavec (5) ve znění

„Držitel psa, který dosáhne věku 65 let v průběhu příslušného kalendářního roku, platí sníženou sazbu 
poplatku ze psa od 1. 1. příslušného kalendářního roku.“

(18) příloha č. 1 se nahrazuje přílohou č. 1 této vyhlášky

(19) v příloze č. 2 se u městské části Brno-Medlánky mění částka 19 Kč na částku 21 Kč, u městské části 
Brno-Slatina se mění částka 21 Kč na částku 12 Kč a vypouští se řádek, týkající se městské části Brno-Útěchov

(20) příloha č. 3 se nahrazuje přílohou č. 2 této vyhlášky

(21) příloha č. 4 se nahrazuje přílohou č. 3 této vyhlášky.

Článek 3 
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 6. 2020 s výjimkou čl. 1 odst. 17, který nabývá účinnosti 1.1. 2021.

JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna

Mgr. Petr Hladík
1. náměstek primátorky města Brna

Datum nabytí účinnosti: xx. xx. 2020 Strana 3 (celkem 3)



Statutární město Brno
Příloha č. 1
obecně závazné vyh lášky  č. xx/2020,
kterou se m ění obecně závazná vyh láška sta tu tárního m ěsta Brna č. 17/2019 o m ístních poplatcích

Sazby poplatku ze psů (v Kč za rok)

Městská část Brno-

Za psa drženého v bytovém domě Za psa drženého v rodinném domě
Základní sazba za 

psa, drženého v 
jiných prostorách 
než bytový nebo 

rodinný dům

základní sazba snížená sazba základní sazba snížená sazba

za prvního 
psa

za
druhého a
každého
dalšího

psa

za prvního 
psa

za
druhého a 
každého
dalšího

psa

za prvního 
psa

za
druhého a
každého
dalšího

psa

za prvního 
psa

za
druhého a
každého
dalšího

psa

za prvního 
psa

za
druhého a
každého
dalšího

psa

Bohunice 1500 2250 200 300 400 600 200 300 400 600
Bosonohy 600 900 200 300 300 450 150 225 300 450
Bystrc 1500 2250 200 300 600 900 200 300 600 900
Čemovice 1500 2250 200 300 1000 1500 200 300
Chrlice 1000 1500 200 300 200 300 100 150
Ivanovice 300 300 100 100 300 300 100 100 300 300
Jehnice 300 600 100 300 300 600 100 300 300 600

jih
RD v Komárově 1200 1800 200 300 400 600 200 300 500 750RD ostatní 300 450

Jundrov 1500 2250 200 300 500 750 200 300
Kníničky 1000 1500 200 300 400 600 200 300 400 600
Kohoutovice 1100 1650 100 150 500 750 100 150
Komín 1000 1500 200 300 300 450 200 300
Královo Pole 1500 2250 200 300 600 900 200 300 600 900
Líšeň 1000 1500 100 300 200 1000 100 300 1500 2000
Maloměřice a Obřany 750 1125 200 300 500 750 200 300 750 1125
Medlánky 1200 1800 200 300 400 600 200 300 500 700
Nový Lískovec 300 300 200 200 300 300 100 100
Ořešín 300 300 200 300
Řečkovice a Mokrá Hora 1500 2250 200 300 600 900 200 300
sever* 1500 2250 200 300 600 900 200 300 1500 2250

Slatina

RD v ulici
Slatinka 1500 2250 200 300

100 750 100
300 1500 2250

RD ostatní 400 750 150

Starý Lískovec 1500 2250 200 300 400 600 200 300
střed 1500 2250 200 300 600 900 200 300 1500 2250
Tuřany 1500 2250 200 300 350 500 120 150
Útěchov 200 400 100 300 200 400 100 300
Vinohrady 1500 2250 200 300 500 750 200 300
Žabovresky 1200 1200 200 200 1200 1200 200 200 1200 1200
Žebětín 1000 1500 200 300 500 750 200 300 500 750
Ždenice 1500 2250 200 300 1000 1500 200 300 1000 1500

Datum nabyti účinnosti: 1.6. 2020 Strana 1 (celkem  1)



Statutární město Brno
Příloha č. 2
obecně závazné vyh lášky  č. xx/2020,
kterou se m ění obecně závazná vyh láška statutárního m ěsta Brna č. 17/2019, o m ístních poplatcích

Veřejná prostranství podléhající místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství

Obsah:

Městská část........................................................................................................................................... strana

MČ Bmo-Bohunice........................................................................................................................................................... 2

MČ Bmo-Bosonohy.......................................................................................................................................................... 5

MČ Bmo-Bystrc.................................................................................................................................................................5

MČ Bmo-Čemovice.......................................................................................................................................................... 6

MČ Bmo-Chrlice.............................................................................................................................................................. 7

MČ Bmo-Ivanovice.......................................................................................................................................................... 7

MČ Bmo-Jehnice...............................................................................................................................................................8

MČ Bmo-jih....................................................................................................................................................................... 8

MČ Bmo-Jundrov............................................................................................................................................................14

MČ Bmo-Kníničky......................................................................................................................................................... 15

MČ Bmo-Kohoutovice....................................................................................................................................................15

MČ Bmo-Komín..............................................................................................................................................................16

MČ Bmo-Královo Pole...................................................................................................................................................17

MČ Bmo-Líšeň................................................................................................................................................................ 19

MČ Bmo-Maloměřice a Obřany....................................................................................................................................21

MČ Brno-Medlánky........................................................................................................................................................ 22

MČ Bmo-Nový Lískovec............................................................................................................................................... 22

MČ Brno-Ořešín............................................................................................................................................................. 23

MČ Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora.............................................................................................................................. 23

MČ Bmo-sever.................................................................................................................................................................28

MČ Bmo-Slatina............................................................................................................................................................. 30

MČ Brno-Starý Lískovec.............................................................................................................................................. 32

MČ Bmo-střed...............................................................................................................................................................344

MČ Brno-Tuřany........................................................................................................................................................... 366

MČ Bmo-Útěchov........................................................................................................................................................... 37

MČ Bmo-Vinohrady....................................................................................................................................................... 38

MČ Brno-Žabovřesky..................................................................................................................................................... 38

MČ Brno-Žebětín.......................................................................................................................................................... 422

MČ Brno-Židenice.....................  422

Datum  nabytí úč innosti: 1 .6 .  2020 Strana 1 (celkem  43)



Statutární město Brno
Příloha č. 2
obecně závazné vyh lášky  č. xx/2020,
kterou se mění obecně  závazná vyh láška statutárního m ěsta Brna č. 17/2019, o m ístn ích poplatcích

7. Další prostory přístupné každému bez omezení
podchody
k. ú. Královo Pole: Palackého tř. u zastávky MHD Tylova, Palackého tř. 162, p.č. 5298 (pod lávkou)
k. ú. Ponava: Botanická 55, p.č. 261, Botanická 63 p.č. 257
průchody
k. ú. Královo Pole: Palackého tř. 55, p.č. 1633/1

terasy
k. ú. Královo Pole: Palackého tř. 126 -  terasa Semilassa p.č. 563
k. ú. Ponava: Sportovní — terasa u Plaveckého stadionu p.č.841/1

MČ Brno-Líšeň

1. Náměstí: náměstí Karla IV.

2. Tržiště: v katastrálním území Líšeň
1. ulice Masarova před samoobsluhou Albert, p. č. 6468
2. ulice Kotlanova před samoobsluhou HOFR plus, p. č. 8362
3. ulice Bednaříkova za prodejnou Sahara, p. č. 7982
4. ulice Sedláčkova před samoobsluhou Delvita, p. č. 4422/23
5. ulice Novolíšeňská před samoobsluhou Albert, p. č. 4814/99
6. ulice Novolíšeňská naproti samoobsluze Albert, p. č. 6616
7. ulice Novolíšeňská při ulici Goldova, p. č. 7313
8. ulice Novolíšeňská u zastávky trolejbusu, p. č. 6643/7
9. ulice Novolíšeňská vedle prodejny květin, p. č. 6643/12
10. ulice Novolíšeňská naproti prodejny květin, p. č. 6643/12
11. nám. Karla IV. vedle kostela, p. č. 176/2
12. ulice Svánovského naproti garážím, p. č. 6616
13. ulice Rotreklova u podchodu, p. č. 5037/10
14. ulice Houbalova vedle el. Rozvodny, p. č. 6732
15. ulice Zikova za restaurací Maják, p. č. 8250/1
16. ulice Masarova nad samoobsluhou, Albert p. č. 6467
17. ulice Jírova naproti Sportbaru, p. č. 5315/3
18. ulice Šimáčkova u vchodu na hřbitov, p. č. 5315/3
19. ulice Trnkova před samoobsluhou Lidi, p. č. 8548/1

3. Ulice a chodníky:
Bačovského, Bartákova, Bednaříkova, Belcrediho, Bodláková, Borkovcova, Bratří Pelíšků, Bratří Sapáků, Bratří 
Šmardů, Breitcetlova, Bukovského, Drčkova, Elplova, Fučíkova, Goldova, Habří, Hájkova, Herbenova, 
Hejdukova, Hochmanova, Holzova, Horákovská, Horníkova, Houbalova, Houbařská, Hřbitovní, Hubrova, 
Chmelnice, Jablonského, Jateční, Ječmínkova, Jírova, Josefy Faimonové, Karolíny Světlé, Klajdovská, 
Klicperova, Kniesova, Kocourkova, Konrádová, Kosíkova, Kostelíček, Kotlanova, Kotulánova, Koutného, 
Krameriova, Kubelíkova, Kubíkova, Kučerova, Leskauerova, Letecká, Macháčkova, Malečkova, Mariánské údolí, 
Markovičova, Martina Kříže, Mařákova, Masarova, Metoděje Hoška, Mezicestí, Mifkova, Michalova, Molákova, 
Nad Lomem, náměstí Karla IV., Neklež, Nešverova, Nivky, Novolíšeňská, Obecká, Ochozská, Ondráčkova, 
Otiskova, Pod Cestou, Podbělová, Podhomí, Podlesná, Podolská, Podruhova, Pohankova, Poláčkova, 
Poledníková, Popelákova, Poslušného, Prokopa Velikého, Puchýřová, Rašelinová, Richarda Knose, Říčky, 
Rotreklova, Rovnoběžná, Salajní, Samoty, Sedláčkova, Scheinerova, Slavomírova, Sliny, Staré zámky, Strnadova, 
Střelnice, Svánovského, Synkova, Ševelova, Šilarova, Šimáčkova, Štefáčkova, Štítného, Trnkova, Úlehlova, 
Vavákova, Velatická, Vlkova, Wintrova, Za Klášterem, Zahradní, Záleského, Zaoralova, Zikova, Zlámanky

4. Parky v k. ú. Líšeň:
nám Karla IV., p. č. 176/2, 176/12,
ulice Trnkova, p. č. 2731/1, 2726

5. Veřejná zeleň v k. ú. Líšeň:

Datum nabyti účinnosti: 1.6. 2020 Strana 19 (celkem  43)



Statutární město Brno
Příloha č. 2
obecně závazné vyh lášky  č. xx/2020,
kterou se m ění obecně závazná vyhláška statutárního m ěsta Brna č. 17/2019, o m ístních poplatcích

p. č. 179, 4291/1, 4290/2, 4295/8, 4396, 4397, 4398, 4400, 4402, 4405,4406/1, 4406/2, 4410, 4422/36, 4422/167, 
4422/171, 4422/179, 4422/231, 4422/232, 4445/4, 4531, 4534, 4535, 4568, 4572, 4573, 4576/1, 4620, 4814/4, 
5049/69, 6162/1, 6162/3, 6162/4, 6162/7, 6162/8, 6162/9,6179, 6282, 9332,9337, 9338, 9341,4417/10,4417/11, 
4417/23,4417/25,4422/252, 5037/9, 5037/10, 5037/11, 5037/23, 5037/31, 6162/2, 6174/6, 6186/9,6186/10, 6369, 
6371, 6375, 6377, 6379, 6381, 6382, 6385, 6388, 6390, 6392, 6393, 6396, 6397, 6398, 6400, 6401, 6403, 6405, 
6407, 6409, 6411, 6412, 6414, 6422, 6423, 6424/1, 6425, 6427, 6428, 6429, 6431, 6432, 6433, 6436, 6438, 6439, 
6440, 6441, 6442, 6443, 6444, 6446, 6449/ 6450, 6452, 6455, 6456, 6458, 6462, 6464, 6467, 6469, 6476, 6477, 
6478, 6479, 6480, 6481, 6482, 6483, 6484, 6485, 6486, 6487, 6488, 6489, 6490, 6491/1, 6491/2, 6493, 6494, 
6495, 6496, 6497, 6498, 6499/1, 6499/2, 6501, 6502, 6504, 6505, 6507, 6508, 6510, 6511, 6512, 6513, 6514, 
6515, 6516, 6517, 6518, 6519, 6521, 6522, 6523, 6524, 6525, 6527, 6528, 6529, 6531, 6532, 6534, 6535, 6536, 
6537, 6538, 6539, 6540, 6541, 6542, 6543, 6544, 6545, 6546, 6548, 6549, 6550, 6551,6552, 6554, 6555, 6558, 
6559, 6560, 6561, 6562, 6563, 6564, 6565, 6566, 6567, 6568, 6569, 6570, 6571, 6572, 6575, 6576, 6578, 6579,
6580, 6581, 6582, 6583, 6584, 6585, 6587, 6588, 6589, 6590, 6594, 6595, 6596, 6597, 6598, 6599, 6601, 6602,
6603, 6604, 6612, 6613/1, 6614, 6615, 6616, 6618, 6619, 6620, 6622, 6626, 6637/8, 6637/14, 6643/2, 6643/13, 
6648, 6656, 6658, 6660, 6661, 6663, 6664, 6667, 6668, 6670, 6675, 6677, 6678, 6680, 6682, 6683, 6685, 6686,
6687, 6688, 6691, 6693, 6701, 6703, 6705, 6706, 6708, 6710, 6712, 6713, 6714, 6719, 6720, 6722, 6723, 6724,
6725, 6726, 6727, 6728, 6729, 6730, 6732, 6741, 6742, 6744, 6749, 6756, 7453/11, 7453/20, 7459/1, 7460, 7464, 
7466/1, 7466/2, 7466/3, 7467, 7470, 7479, 7480, 7481, 7483/1, 7483/2, 7483/3, 7484/1, 7484/2, 7484/3, 7486/2, 
7488/1, 7488/2, 7493/1, 7495/1, 7503, 7504, 7508, 7509, 7513, 7516/1, 7516/2, 7516/3, 7517, 7522, 7525, 7528, 
7532, 7535, 7539, 7543, 7546, 7548, 7552, 7554/1, 7554/4, 7554/5, 7554/6, 7560, 7563, 7567, 7572, 7578, 7580, 
7587,7595/1, 7601/1,7606,7610,7613,7616,7619/1,7620/6, 7623/1, 7630, 7633, 7635,7637,7639, 7642, 7645, 
7646, 7650, 7652/1, 7656, 7661, 7665, 7670, 7671, 7673, 7676/11, 7678, 7680, 7681, 7684, 7687, 7688, 7690, 
7691, 7693, 7696, 7698, 7700, 7702, 7703, 7705, 7709, 7711, 7712, 7714, 7717, 7720, 7721/2, 7721/3, 7722/1, 
TTZi, 7726, 7727, 7728, 7730, 7731, 7733, 7734, 7735, 7737, 7739, 7741, 7743/1, 7743/3, 7745, 7747, 7749, 
7750, 7751, 7752, 7758, 7759, 7760/1, 7760/3, 7762, 7764, 7766, 7768, 7770, 7772, 7773, 7774, 7776, 7778, 
7779, 7780, 7782, 7785, 7787, 7789/1, 7789/3, 7790, 7791, 7792, 7793, 7794, 7795, 7797, 7799, 7801, 7803,
7805, 7807, 7810, 7812, 7813, 7814, 7816, 7819, 7820, 7821, 7822, 7823, 7824, 7826, 7828, 7830, 7832, 7834,
7837, 7839, 7840, 7841, 7843, 7844, 7845, 7846, 7847, 7849, 7851, 7853, 7855, 7857, 7859, 7863, 7864, 7865,
7867, 7869, 7871, 7874, 7879, 7880, 7881, 7887, 7890, 7892, 7893, 7895, 7897, 7899, 7901, 7903, 7905, 7907,
7914, 7916, 7918, 7920, 7922, 7925, 7927, 7929, 7931, 7933, 7935, 7937, 7939, 7941, 7947, 7950/1, 7950/5, 
7952, 7954, 7956, 7958, 7959, 7960, 7962, 7964, 7966, 7968, 7970, 7972/ 7974, 7979, 7980, 7985, 7987, 7990,
7997/1, 7997/4, 7997/6, 7999, 8001, 8003, 80050, 8007, 8009, 8011, 8013, 8016, 8018, 8020, 8022, 8024, 8026,
8030, 8032, 8035/1, 8035/2, 8035/4, 8037, 8039, 8042, 8047, 8050, 8052, 8053, 8055, 8057, 8059, 8061, 8063,
8065, 8067, 8069, 8073, 8075, 8077, 8079, 8081, 8083, 8085, 8090, 8091, 8093, 8095, 8097, 8099, 8100, 8101,
8110, 8111, 8114, 8116, 8119, 8121, 8123, 8125, 8127, 8129, 8131/2, 8131/3, 8136, 8137, 8138, 8146/1, 8146/3, 
8147/1, 8152, 8154, 8155, 8157, 8158, 8159, 8161, 8163, 8165, 8167, 8169, 8171, 8172, 8175, 8177, 8178, 8179, 
8181, 8184, 8186/ 8188/1, 8188/2, 8188/3, 8189/1, 8189/2, 8189/3, 8192, 8194, 8196, 8198, 8200, 8202, 8204, 
8206, 8220, 8222, 8224, 8229, 8232, 8234, 8236, 8239, 8241, 8242, 8244, 8245/5, 8245/6, 8245/7, 8246, 8247, 
8248, 8250/1, 8250/2, 8253, 8255, 8261, 8264, 8267, 8269, 8271, 8273, 8275, 8277, 8279, 8281, 8283, 8298, 
8300, 8302, 8304, 8306, 8308, 8310, 8312, 8314, 8316, 8318, 8337, 8338, 8339, 8340, 8342, 8346, 8347, 8353, 
8355, 8359, 8361, 8368, 8371, 8373, 8376, 8380/1, 8382, 8384, 8386, 8389, 8390, 8391, 8393, 8395, 8397, 8399, 
8401, 8403, 8405, 8407, 8409, 8411, 8413, 8415, 8416, 8417, 8420, 8427, 8429, 8431, 8433, 8435, 8437, 8439, 
8441, 8443, 8459, 8462, 8554/2, 8554/22, 8554/26, 8554/27, 8619/2, 9333/1, 9333/2, 9333/3, 9333/4, 4376, 
4422/1, 4422/4, 4422/6, 4422/8, 4422/9, 4422/11, 4422/17, 4422/21, 4422/22, 4422/23, 4422/24, 4422/25, 
4422/36, 4422/37, 4422/38, 4422/46, 4422/61, 4422/62, 4422/67, 4422/79, 4422/81, 4422/104, 4422/114, 
4422/127, 4422/177, 4422/181, 4422/195, 4422/196, 4422/204, 4422/205, 4422/218, 4422/266, 4445/3, 5037/1, 
5037/14, 5037/15, 5037/26, 5037/34, 5037/70, 5037/72, 5037/73, 5037/74, 5037/75, 5037/100, 5049/32, 5049/27, 
9353/53, 9353/7, 6186/1, 6188/1,6606/1, 8335/1, 5037/12, 5037/23,4376,255/1,256, 3278/32, 3278/36, 3278/37, 
3278/45, 3278/63, 3675/1, 3791, 3899/2, 3902, 3905, 3906/1, 3906/2, 3925/1, 3925/2, 3925/3, 3925/12, 3933, 
3935/1, 3986/4, 5049/249, 5049/269, 5049/270, 5049/271, 5049/272, 5049/274, 5872/1, 5872/2, 5872/3, 5872/4, 
5872/5, 5872/6, 5876/1, 5876/2, 5876/3
Dále zeleň při ulicích:
Bačovského, Belcrediho, Bodláková, Bratří Pelíšků, Breitcetlova, Bukovského, Fučíkova, Habří, Herbenova, 
Hejdukova, Holzova, Horákovská, Hřbitovní, Chmelnice, Jablonského, Jateční, Karolíny Světlé, Klajdovská, 
Klicperova, Kniesova, Kocourkova, Kostelíček, Krameriova, Kubelíkova, Kučerova, Markovičova, Martina 
Kříže, Mařákova, Mezicestí, nám. Karla IV., Neklež, Nešverova, Nivky, Novolíšeňská, Obecká, Ochozská, 
Ondráčkova, Podhomí, Podlesná, Podolská, Pohankova, Poledníková, Prokopa Velikého, Rašelinová, Richarda

Datum  nabytí úč innosti: 1 .6 . 2020 Strana 20 (celkem  43)



Statutární město Brno
Příloha č. 2
obecně závazné vyh lášky  č. xx/2020,
kterou se m ění obecně závazná vyhláška sta tu tárního m ěsta Brna č. 17/2019, o m ístních poplatcích

Knose, Salajní, Samoty, Scheinerova, Sliny, Staré zámky, Střelnice, Šilarova, Šimáčkova, Štítného, Trnkova, 
Velatická, Wintrova, Za Klášterem, Zahradní, Záleského, Zlámanky

6. Ostatní v k. ú. Líšeň:
p. č. 258/1,4295/1,4295/7, 4422/28,4422/179, 5037/45, 5037/47, 6637/7, 7996, 7997/3, 8218, 8230, 8263, 
8362, 9351

7. Další prostory přístupné každému bez omezení v k. ú. Líšeň:
1. podchod pod silnicí ulice Novolíšeňská nad poliklinikou, p. č. 6237
2. podchod pod silnicí ulice Jedovnická u pošty, p. č. 6191/40
3. podchod pod silnicí ulice Novolíšeňská u konečné trolejbusu, p. č. 6238/3
4. podchod pod silnicí ulice Novolíšeňská při ulici Goldova, p. č. 6238/1
5. podchod pod silnicí ulice Novolíšeňská směr škola, p. č. 6238/1
6. podchod při ulici Jírova nástupiště tramvaje (obě nástupiště) p. č. 4814/5
7. loubí při objektu Masarova 7, p. č. 6460
8. loubí při objektu Masarova 9, p. č. 6466
9. loubí při objektu Kotlanova 5, p. č. 6628/1,6628/4
10. loubí při objektu Kotlanova 7, p. č. 8364
11. průchod mezi objekty Kotlanova 5 a Kotlanova 7, p. č. 8364

MČ Brno-Maloměřice a Obrany

1. Náměstí: Proškovo náměstí

2. Tržiště: -

3. Ulice a chodníky: Baarovo nábřeží, Babická, Bílovická, Bořky, Břehová, Cacovice, Cihelní, Čtverý hony, 
Dolnopolní (bez MHD, s MHD - úsek Valchařská -  Selská), Faulhabrova, Franzova, Fryčajova vč. obslužných 
komunikací, Hádecká, Hády (s MHD, bez MHD), Hamry, Hlaváčova, Hradiska, Hrubinky, Jarní (s MHD, bez 
MHD č. p. 5-11), Karlova (od železničního mostu po ul. Provazníkova 1/42, chodníky, od ul. Provazníkova po ul. 
Selská 11/374), Kmochova, Krasová, Kulkova, Liští, Mateří, Markéty Kunzové, Mlýnské nábřeží, Obřanská, Olší, 
Parková, Plíže -  jedná se o účelovou komunikaci, Pod Hády, Podzimní (bez MHD, smyčka MHD), Proškovo nám., 
Provazníkova (úsek Dolnopolní-Karlova), Rázusova, Řádky, Říční, Sady, Selská, Slaměníkova, Světlá, 
Švábenského, Švestková, Těsná, Újezdy, Vrbí — jedná se o účelovou komunikaci, Vřesová -  jedná se o účelovou 
komunikaci, Výpustky, Zázmolí, Zimní, Zlatníky
— včetně veřejných parkovišť

4. Parky:
k. ú. Maloměřice - p. č. 378/1, 378/2, 378/3, 378/4 bývalý hřbitov, p. č. 1281/6 část, ul. Dolnopolní, p. č. 1283/1, 
1283/2, 1283/3 část, ul. Dolnopolní,
k. ú. Obřany — p. č. 1023/1, 1023/11 část, 1023/12 ul. Fryčajova, p. č. 1157/1 část, ul. Fryčajova, p. č. 81/14 část, 

ul. Fryčajova

5. Veřejná zeleň:
k. ú. Maloměřice - p. č. 1636/2, část, 1636/83, 1639/1, 1280, 989, 1427/8,2592/8,2592/11, 174/1, 174/2, 1057/1, 
835/1 část, 835/2, 109/20, 109/21, 39/7, 380, 381 část, 376/1, 478/1, 480/1, 1830 část, 1833 část, 2119/1 část, 
2480/37, 1771/1, 232/1, 2236/1 část, 21/1, 27,28, 29, 32/1, 35/1, 35/6, 38/1

k, ú. Obřany - p. č. 1965, 81/28, 1427/1, 283 část, 636 část, 1571 část, 2630, 2632, 2637, 2639, 2640/1, 2640/3, 
2641, 1493/1

6. Ostatní:
k. ú. Maloměřice: p. č. 109/20, 109/21, hřiště Olší

7. Další prostory přístupné každému bez omezení: -

Datum  nabytí úč innosti: 1 .6 . 2020 S trana 21 (celkem  43)



Statutární město Brno
Příloha č ./ť  3
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020,
kterou se m ění obecně závazná vyh láška statutárního m ěsta Brna č. 17/2019 o m istn ích poplatcích

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden -  T, měsíc -  M nebo rok -  R)

Městská část Brno- základní
sazba

umístění reklamních zařízení vyhrazení trvalého 
parkovacího místa

umístění 
lunaparků a 

jiných 
obdobných 

atrakci

pořádání
reklamních

akci

pořádání 
kulturních a 
sportovních 

akcí

užívání pro 
potřeby 
tvorby

filmových a 
televizních 

děl
billboard reklama typu 

"A" ostatní
osobní

automobil

nákladní
automobil,

autobus

Bohunice 10 3500M 20 30 1500M 2000M 20 10 10
Bosonohy 10 10 10 10 5000R 10000R 10 10 10

Bystrc*10) 10 2800M 150M 30 18000R 50 10 10

Černovice 10 20000R 200M 300M 15000R 20000R 1
Chrlice 10 10000R 5 10 10000R 20000R 1 10 10
Ivanovice 5 25000R 100M 100M 6000R 12000R 5 5 5
Jehnice 10 25000R 100M 100M 5000R 15000R 5 5

jih *3)

lokalita I 10 15000R 6 10 12000R 30000R 6 10
lokalita II 10 15000R 6 10 12000R 30000R 6 10
lokalita III 10 150000T 150000T
lokalita 111/1 10 10000T 10000T 10000T
lokalita III/2 10 10000T 10000T 10000T
lokalita III/3 10 30000T 30000T
lokalita III/4 10 1T 1T
lokalita III/5 10 15000T 15000T
lokalita III/6 10 35000T 35000T
lokalita IV 10 15000R 6 10 12000R 30000R 6 10

Jundrov 5 5 5 5 35000R 10 10 10
Kníničky 10 10 10 10 10000R 20000R 5 10 10
Kohoutovice 10 25000R 30T 45T 10000R 20000R 5 5 5
Komín 10 20000R 10 2500R 30000R 60000R 10 10 10
Královo
Pole*4)

lokalita I 10 36000R 10 500M 35000R 2000T 10 10
lokalita II 10 30000R 10 500M 35000R 2000T 10 10

Líšeň 6 25000R 100M 100M 20000R 25000R 5000T
Maloměřice a Obřany 7 1200R 150M 30 5000R 10000R 5000T 8 8
Medlánky 10 30000R 10 10 35000R 60000R 200 10 5
Nový Lískovec 6 15000R 100M 100M 6000R 50
Ořešín 10 70 70 70 70
Rečkovice a Mokrá Hora 10 30000R 100M 10 15000R 30000R 5 10 5
sever 10 100 5 50 30000R 40000R 2 10 10
Slatina 10 10 10 10 10000R 20000R 10 10 10
Starý Lískovec 10 3000M 300M 20000R 40000R 100 10 10
střed*6) lokalita l,ll 10 3000M 60 700T 10 10 4 10 10

lokalita III 10 2500M 20 500T 8 8 2 10 8
Tuřany 10 10000R 5 10 35000R 40000R 2 10 10
Útěchov 10 100M

Vinohrady*7)
lokalita I

5 7300R 100R 500R
9000R 9000R

2 5 10lokalita II 9000R 9000R
lokalita III 11000R 11000R

Zabovřesky 10 36000R 20 50 5 10 5 10 10
Žebětín 5 3000M 200M 5 10000R 5000T 500T 10
Židenice*8) lokalita I 10 20000R 100M 6 20000R 10 10 6 6

lokalita II 10 20000R 100M 6 10000R 10 10 6 6

Datum nabyti účinnosti: 1.6. 2020 Strana 1 (celkem  5)



Statutární město Brno
Příloha č ./t  2
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020,
kterou se m ění obecně závazná vyh láška sta tu tárního m ěsta Brna č. 17/2019 o m ístních poplatcích

Sazby pop la tku  za užívání veře jného p ros transtv í 
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden -  T, měsíc -  M nebo rok -  R)

M ěstská čás t B rno -

umístění zařízení sloužících pro poskytováni prodeje a služeb (v Kč/m2/den)
pojízdná prodejní 
zařízeni, prodej z 

auta

restaurační zahrádky, 
občerstveni před provozovnou, 

předsunutá prodejní místa

sazba "A" sazba "B" sazba "C" sazba "D" sazba "E" sazba "F"
m2/den

paušální částka

pevné
stánky

mobilní
stánky

pevné
stánky

mobilní
stánky

pevné
stánky

mobilní
stánky

pevné
stánky

mobilní
stánky

pevné
stánky

mobilní
stánky

pevné
stánky

mobilní
stánky

částka m2/den
do 20 m2 nad 20 m2

Bohunice 20 20 20 20 20 20 20 20 50 50 10 10 10 500T 5
Bosonohy 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 500R 2500R 7500R

Bystrc*1)
lokalita I 10 40 10 8 40 25 50 25 50 5 10 100 500T 5 2000M 3500M
lokalita II 8 10 10 5 10 10 10 10 10 2 10 100 500T 5 2000M 3500M

Černovice‘ 2)
lokalita I 5 2,5 350T 5 500M 1000M
lokalita II 3 1,5
lokalita III 2 1

Chrlice 5 20 5 10 10 5
Ivanovice 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 500M 1000M
Jehnice 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5000R 5000R

jih ‘ 3)
lokalita I 10 20 20 20 10 20 50 10 10 2
lokalita II 10 20 20 20 10 20 50 10 10 2
lokalita IV 10 20 20 20 10 20 50 10 10 2

Jundrov 6 10 6 10 6 10 10 10 20 20 10 10 10 10
Kníničky 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 10 10 50 50
Kohoutovice 5,5 35 3,5 20 10 20 2 15000R
Komín 10 10 10 10 10 10 10 10 30 30 10 10 10 5
Královo
Pole*4)

lokalita I 900M 20 20 8 35 800T 25 900T 60 100T 10 20 5
lokalita II 900M 20 20 8 35 800T 25 900T 60 100T 10 20 5

Líšeň 10 20 5 10 10 20 10 20 10 20 5 10 6 500M 4 2000M 9000M
Maloměřice a Obrany 10 10 9 9 10 10 11 11 20 20 10 10 15 500M 5 1500M 3000M
Medlánky 10 40 10 40 10 50 50 50 10 10 10 2 1000M 2000M
Nový Lískovec 7 10 5 10 15 50 5
Ořešín
Řečkovice a Mokrá Hora 4,5 30 4,5 10 4,5 30 5,5 30 6,5 30 4,5 2 10 20 4000R 6000R
sever 20 20 1 5 3 10 20 10 20 40 10 2 25 3

Slatina
1000

M
40 1000

M 10 1000M 30 1000M 30 1000M 100 1000M 10 30 1000M 7500M

Starý Lískovec 7 40 7 40 7 40 7 40 7 40 7 10 40 2

střed*6)
lokalita I 40 60 40 30 40 80 40 60 40 100 10 4 300T 6

9)lokalita II 40 60 40 30 40 100 40 60 40 100 10 4 300T 6 *

lokalita III 20 40 20 20 20 30 20 40 20 100 10 2 300T 5
Tuřany 100 20 10 1
Útěchov 10 10
Vinohrady 1 10 0,5 5 1 10 1 10 1,5 15 1 10 1 100M 5 300M
Žabovřesky 90 70 10 10 10 25 20 20 10 35 10 5 40 4
Žebětín 3 40 30 100 10 500T 10
Židenice 4 20 4 20 4 20 4 30 10 100 4 10 5 2 1200M 2500M

Sazba "A":
sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování prodeje veškerého sortimentu, včetně prodeje z pojízdných 
zařízení nebo z auta, pokud dále není stanoveno jinak

Sazba "B":
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji vlastní produkce (ovoce, zelenina, květiny, sazenice, vajíčka, med), 
pro prodej lesních plodů včetně hub a pro prodej nebalené pitné a kojenecké vody

Sazba "C": sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji potravin, ovoce, zeleniny, květin, tisku, knih

Sazba "D":

sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji občerstvení (např. grilovaná kuřata, párky v rohlíku, langoše, zmrzlina, 
sladkosti, cukrová vata), k umístění venkovních lednic a mrazicích boxů, k prodeji zboží při příležitosti svátků (Vánoce, 
Velikonoce, sv. Valentýn, MDŽ, Den matek, Památka zesnulých); na území MČ Brno-Žebětín se tato sazba použije v 
době konání GRAND PRIX

Sazba "E":
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji alkoholických nápojů včetně piva a burčáku, k prodeji tabákových 
výrobků a zábavné pyrotechniky

Sazba "F": sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování služeb

U smíšeného sortimentu se sazba stanoví podle prodávaného zboží s nejvyšší sazbou.

Datum  nabyti úč innosti: 1 .6 . 2020 Strana 2 (celkem  5)



Statutární město Brno
Příloha i . y  3
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020,
kterou se m ění obecně závazná vyh láška statutárního m ěsta Brna č. 17/2019 o m ístních poplatcích

*9) Restaurační zahrádky Brno-střed

Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství platné od 1.1. 2020

Lokalita RZ do 4 m2 - 
bez podesty

zimní provoz letní provoz 1. 3. - 30.11.

1. 12.-28. 2. 
/29. 2.

Restaurační zahrádka bez 
podesty nebo s podestou**

Restaurační zahrádka 
s podestou

I. II bez poplatku 2,- Kč/ m2 / den 4,- Kč/ m2 / den 6,- Kč/ m2 / den
III bez poplatku 1,- Kč/ m2 / den 3,- Kč/ m2 / den 4,- Kč/ m2 / den

** v případě nutnosti vyrovnání terénních nerovností plochy pod restaurační zahrádkou, a to v těchto 
případech:
- sklon plochy pod restaurační zahrádkou je vyšší než 6 %,
- podesta vyrovnává terénní nerovnost mezi chodníkem a vozovkou nebo
- restaurační zahrádka je umístěna na travnatém nebo mlátovém povrchu,
- a v případě, kdy podesta zakrývá konstrukci zastřešení (samonosné markýzy).

*10) na území městské části Brno-Bystrc se za umístění cirkusů vybírá místní poplatek v paušální výši 
10 000 Kč za týden.

Datum  nabyti úč innosti: 1 .6 . 2020 Strana 3 (celkem  5)



Statutární město Brno
Příloha č -X  3
obecně závazné vyh lášky  č. xx/2020,
kterou se m ění obecně závazná  vyh láška statutárního m ěsta Brna č. 17/2019 o m ístních poplatcích

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden -  T, měsíc -  M)

Městská část
Brno -

provádění výkopových prací, umístění skládek, 
umístění stavebních zařízení

paušální částka za umístění stavebních zařízení, 
skládek a provádění výkopových prací (max. na dobu 6 

měsíců)

do 48
hod.

do
jednoho
měsíce

druhý až 
třetí 

měsíc

čtvrtý až 
šestý 
měsíc

od
sedmého
měsíce

do 10 m2 do 20 m2 do 50 m2 do 500 m2 nad 500 
m2

Bohunice 4 6 8 10
Bosonohy 2 4 6 8 10 400M 800M 2000M 20000M 30000M
Bystrc 10 10 10 10 10
Černovice 10 300M 400M 700M 1800M 2000M
Chrlice 200M 300M 600M
Ivanovice 40T 80T 500M 1000M
Jehnice 5 5 5 5
jih 6 6 6 6
Jundrov 10 10 10 10 10 500M 1000M 3000M
Kníničky 5 5 5 5 5
Kohoutovice 10 10 10 10 10
Komín 10 10 10 10 10
Královo Pole 10 10 10 10 10
Líšeň 100M 200M 300M 1000M 2000M
Maloměřice a 
Obrany 7 7 7 7 7 100M 200M 300M 500M 1000M

Med lánky 10 10 10 10 10
Nový Lískovec 2 6 6 6 6
Ořešín 10 40T 80T
Řečkovice a
Mokrá Hora 2 3 4 5 400M 800M 2000M 20000M 30000M

sever 8 8 8 8 8
Slatina 3 100M 200M 500M 5000M 6000M
Starý Lískovec 1 1,5 2 2,5

střed*6)

lokalita
I, II

10 10 10 10 10

lokalita
III 8 8 8 8 8

Tuřany 200M 300M 600M
Útěchov 10 10 10 10 10
Vinohrady 0,5 1 1,5 2 200M 400M 500M 1000M 1500M
Žabovřesky 5 5 10 10 10
Žebětín 3 3 3 3 400M 800M 1500M 10000M 15000M
Židenice 4 6 8 10 300M 500M 1000M 2000M 5000M

Datum  nabytí úč innosti: 1 .6 . 2020 Strana 4 (ce lkem  5)



Statutární město Brno
Příloha č.yí 3
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020,
kterou se m ění obecně závazná vyh láška statutárního m ěsta Brna č. 17/2019 o m ístních poplatcích

*2) MČ Brno-Černovice
lokalita I ulice Olomoucká, Spáčilova
lokalita II ulice Tržní, Hladíkova, Řehořova, Charbulova
lokalita III W ainerovo náměstí

*3) MČ Brno-jih

lokalita I stánková lokalita Luzná
lokalita II u zadní brány Ústředního hřbitova z ul. Bohunické
lokalita III sportovní areál Hněvkovského p. č. 562 /1 ,5 75 /1 ,577 /1 ,3 , 8-22

lokalita 111/1
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu ožívání p. č. 577/1 mezi komunikací
Hněvkovského, vjezdem do areálu, vnitřní komunikací v areálu p. č. 586 a hranicí se zpevněnou 
plochou p. č. 577/14 kolmo ke komunikaci Hněvkovského

lokalita III/2 část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání p. č. 577/8-22 ohraničená vnitřní 
komunikací v areálu p. č. 586, 577/14 a 577/22

lokalita III/3
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu společného užívání lokalit 111/1 a III/2 a části p. č. 
577/3 od komunikace Hněvkovského kolem pozemku rod. domu Hněvkovského 36 kolmo k vnitřní 
komunikaci, vjezdem do areálu a komunikací Hněvkovského

lokalita III/4
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání p. č. 575/1 os komunikace Hněvkovského 
kolem budovy a.s. Čiperka po hranice tréninkového baseballového hřiště a vnitřní komunikaci p. č. 
577/4

lokalita III/5
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání části p. č. 562/1 mezi ul. Sokolova, 
parkovištěm, stadionem baseballu a budovou FIRSTSTOP

lokalita III/6
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání části p. č. 562/1 kolem budovy 
Hněvkovského 66a kolmo k baseballovému hřišti včetně lokality III/5 a hranicí komunikací 
Hněvkovského a Sokolova

lokalita IV ostatní území

*4) MČ Brno-Královo Pole lokalita I (ulice) Sportovní, Porgesova, Křižíkova, Hradecká, Palackého třída, Štefánikova

lokalita II ostatní území

*5) zrušeno

*6) MČ Brno-střed
lokalita I

Anenská, Bašty, Beethovenova, Běhounská, Benešova, Besední, Biskupská, Brandlova, Česká, 
Divadelní, Dominikánská, Dominikánské náměstí, Dvořákova, Husova, Hybešova, Jakubská, 
Jakubské náměstí, Jánská, Jircháře, Jezuitská, Josefská, Joštova, Kapucínské náměstí, Kobližná, 
Koliště, Komenského náměstí, Kopečná, Kozí, Květinářská, Leitnerova, Malinovského náměstí, 
Marešova, Masarykova, Mečová, Mendlovo náměstí, Měnínská, Minoritská, Mozartova, Muzejní, 
Nádražní, náměstí Svobody, Novobranská, Opletalova, Orlí, Panenská, Panská, Pekařská, 
Peroutkova, Petrov, Petrská, Pohořelec, Poštovská, Průchodní, Radnická, Rašínova, Rooseveltova, 
Skrytá, Solniční, Starobrněnská, Středová, Studánka, Suková, Šilingrovo náměstí, Údolní, 
Václavská, Váchová, Veselá, Vodní, Za Divadlem, Zámečnická, Zelný trh, Žerotínovo náměstí, 
podchod pod hlavním nádražím v Brně

lokalita II Moravské náměstí
lokalita III ostatní území

*7) MČ Brno-Vinohrady

lokalita I
před výměníkovou stanicí V lčnovská 8a,Blatnická 8a, Bzenecká 18a, Bzenecká 4a, Mikulovská
2a,Valtická 1a, Valtická 8a, Bořetická 1a, Bořetická 15a

lokalita II parkoviště Pálavské náměstí na pozemku p .č. 9175 v k. ú. Židenice

lokalita III
zastřešená stání na Pálavském náměstí u dřívější zastávky MHD na části pozemku p. č. 8417/1 v k. 
ú. Židenice

*8) MČ Brno-Židenice
lokalita I

Bělohorská, Bubeníčkova, Dulánek, Gajdošova, Geislerova, Jeronýmova, Jílkova, Klíny, 
Koperníkova, Nezamyslova, Skopalíkova, Šámalova, Táborská, Zábrdovická, Životského

lokalita II ostatní území

Datum  na by ti účinnosti: 1 .6 .  2020 S trana 5 (celkem  5)



Návrh na úpravu Přílohy č. 2 návrhu OZV

V Příloze č. 2 návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích u MČ Brno-Líšeň bod 2. Tržiště zní:

MČ Brno-Líšeň

2. Tržiště: v katastrálním území Líšeň
1. ulice Masarova před samoobsluhou, p. č. 6468
2. ulice Kotlanova před samoobsluhou, p. č. 8362
3. ulice Bednaříkova za prodejnou potravin, p. č. 7982
4. ulice Sedláčkova před samoobsluhou, p. č. 4422/23
5. ulice Novolíšeňská před samoobsluhou, p. č. 4814/99
6. ulice Novolíšeňská naproti samoobsluze, p. č. 6616
7. ulice Novolíšeňská při ulici Goldova, p. č. 7313
8. ulice Novolíšeňská u zastávky trolejbusu, p. č. 6643/7
9. ulice Novolíšeňská vedle prodejny květin, p. č. 6643/12
10. ulice Novolíšeňská naproti prodejny květin, p. č. 6643/12
11. nám. Karla IV. vedle kostela, p. č. 176/2
12. ulice Svánovského naproti garážím, p. č. 6616
13. ulice Rotreklova u podchodu, p. ě. 5037/10
14. ulice Houbalova vedle el. rozvodny, p. č. 6732
15. ulice Zikova za restaurací, p. č. 8250/1
16. ulice Masarova nad samoobsluhou, p. ě. 6467
17. ulice Jírova naproti výměníku, p. č. 5315/3
18. ulice Šimáčkova u vchodu na hřbitov, p. č. 5315/3
19. ulice Trnkova před samoobsluhou, p. č. 8548/1


